事 務 連 絡

令和６年（2024年）12 月10日

北 海 道 登 別 明 日 中 等 教 育 学 校 副 校 長

中学部を設置する道立特別支援学校副校長・教頭
様

 各 市 町 村 教 育 委 員 会 次 ・ 課 長

 （各市町村立中学校教頭及び義務教育学校教頭）

北海道教育庁学校教育局学力向上推進課課長補佐　小　林　成　人

令和７年度（2025年度）道立高等学校入学者選抜におけるウェブ申請について

このことについては、令和６年（2024年）12月６日から出願者情報等のオンライン入力

の受付を開始したところですが、下記のとおり、申請フォーム等を修正しますので、お知

らせします。

なお、各市町村教育委員会におかれましては、所管の中学校及び義務教育学校に周知い

ただきますようお願いします。また、各学校においては、受検者や保護者に周知ください

ますようお願いします。

　お手数をお掛けしますが、御理解と御協力をお願いいたします。

記

 １　修正の理由

　　申請フォームで入力できる出願者及び保護者等の現住所が100文字までであるのに対

し、出力される入学願書には40文字程度までしか表示されないことが判明したため。

 ２　修正箇所

 　  修正箇所①：申請フォーム

 　　　　　修正前）出願者の現住所において入力できる文字数…100字まで

 　　　　　　　　　保護者等の現住所において入力できる文字数…100字まで

　　　　　修正後）出願者の現住所において入力できる文字数…70字まで

　　　　　　　　　保護者等の現住所において入力できる文字数…70字まで

 　　修正箇所②：出力される入学願書

 　　　　　修正前）出願者の現住所で表示される文字数…40字まで

 　　　　　　　　　保護者等の現住所で表示される文字数…44字まで

　　　　　修正後）出願者の現住所で表示される文字数…70字まで

　　　　　　　　　保護者等の現住所で表示される文字数…70字まで

 ３　申請フォーム等の修正月日

 　　令和６年（2024年）12月10日（火）

 ４　留意事項

　(1) 修正前の申請フォームで、すでに現住所の入力を終えて、現住所が正しく印刷され

ている場合は、改めて申請フォームへの入力や入学願書等の印刷をする必要はありま

 せん。

　(2) 修正後の申請フォームで作成した入学願書「現住所」においては、修正前より文字

 が小さく表示されますが、問題はありません。

　(3) 出願者及び保護者等の現住所の文字数が70字を超えており入力できないなどの状況

がありましたら、各管内の教育局まで御相談ください。

（学力向上政策係）